令和７年９月１日

新潟地区中学校長 様

関  係  者   様

新潟市中学校教育研究会会長 小林 英男

   新潟市立新津第一中学校長 佐藤 孝一

令和６、７年度 新潟県中学校教育研究会指定（新潟地区・音楽）

教育研究発表会の御案内（第２次）

 初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、この度、標記の研究発表会を下記のように開催いたします。この会は、新潟県中学校教育研究

会の指定研究推進事業（２年間）の２年次の研究成果の発表になります。

当校では、生徒が習得・活用・探究という学びの過程の中で、知識を相互に関連付けてより深く理解

し、思いや意図をもとに他者と協働して音楽表現を追求する姿をご覧いただきたいと思います。

 ご多用のこととは存じますが、多くの皆様からご参加いただきますようご案内申し上げます。

記

研究主題

１ 日  時  令和７年 11月 6 日（木） 13：00～16：20

２ 会  場  新潟市立新津第一中学校  〒956-0033 新潟市秋葉区新栄町４－１

                     Tel 0250－22－3622

                     Fax 0250－22－6407

３ 主  催  新潟県中学校教育研究会  新潟市中学校教育研究会

４ 日  程

 13:00 13:30 13:40              14:30 14:45                                16:10 16:20

受

付
授業公開

移

動
授業協議会・指導

閉

会

５ 指 導 者   新潟青陵高等学校 副校長   高橋 恒彦 様

感性を働かせて、仲間と共に音楽に関わり続ける生徒の育成

[ここに入力]

６ 内  容

【授業公開】

学年・組 授 業 者 教科・領域 内容

3年 2組 和田 卓之 教諭 音楽・鑑賞
連作交響詩「わが祖国」から

ブルタバ（モルダウ）

 【協議会】

   新潟市中学校教育研究協議会音楽部運営による

 【研修会】

   指導者  新潟青陵高等学校 副校長  高橋 恒彦  様

７ 参加申込み

  【申込み方法】右記の QR コード（→）から申込専用フォームに進み、

学校単位でお申込みください。

  【締め切り】 令和７年１０月１５日（水）までにお願いします。

  【問い合わせ】 不明な点は、下記までお問い合わせください。

           新潟市立木戸中学校  関 裕子（新潟市中教研音楽部・部長）

           TEL 025－274－2615

８ 交通案内

駐車場は秋葉区文化会館の

駐車場をご利用ください。

新潟方面

JR新津駅から

徒歩１５分

磐越自動車道

新津 IC から１０分

参加申込用 QR